
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ Α΄ -ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ & ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Να διατηρηθεί μέχρι:………………………

Βαθμός Ασφαλείας:…………………………

Βαθμός Προτ.:

Μαρούσι,27-10-2022

Αρ. Πρωτ.: 132592/B4

Καταχωριστέα στο ΚΗΜΔΗΣ

ΑΔΑΜ:

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο

ΑΔΑ:

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: “Ανάθεση παροχής υπηρεσιών εκπόνησης μελετών εκτίμησης αντικτύπου σχετικά με την
προστασία δεδομένων, κατ΄ άρθρο 35 ΓΚΠΔ, για τις πράξεις επεξεργασίας στο πλαίσιο της
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας μέσω του πληροφοριακού συστήματος «ΖΕΥΣ» κατά τη
διαδικασία εκλογής αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια αρμοδιότητας
Υ.ΠΑΙ.Θ”.

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις ως ισχύουν:

1.1. του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»

1.2. του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

1.3. του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204Α), «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κε-

ντρικού ΗλεκτρονικούΜητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του

Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατά-

ξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

1.4. της Παραγράφου Ζ του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107 Α΄), με τον ειδικότερο τίτλο «Προσαρμογή της Ελ-

ληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου

της 16ηςΦεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεωνπληρωμών στις εμπορικές

συναλλαγές».

1.5. του Ν. 4250/2014 (Φ.Ε.Κ. 74 Α΄/2014), «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις

Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ.

318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις»,

1.6. του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α), «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.

4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016),

1.7. του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρε-
σιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ»,

1.8. του Ν. 4446/2016 (Φ.ΕΚ. 240Α’ /2016) «Πτωχευτικός κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη –Παρά-

βολα, Οικιοθελής Αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών Ηλεκτρονικές Συναλλαγές,

Τροποποιήσεις του Ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις»,

-----
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80Μαρούσι
ΑΦΜ:090055799
ΔΟΥ: AMΑΡΟΥΣΙΟΥ
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες: ΣΙΑΦΛΙΑΚΗ Π.
Τηλέφωνο : 210 3442370
e-mail: psiafliaki@minedu.gov.gr

22AWRD011497145 2022-10-27

ΑΔΑ: 6ΟΘ846ΜΤΛΗ-Ν4Ψ



2

1.9. του Ν. 4497/2017 (ΦΕΚ 171Α/2017) Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονι-

σμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις.

1.10. του Ν.4622/2019 (Φ.Ε.Κ. 133Α΄/2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης

1.11. Του Ν. 4912/2022 (ΦΕΚ 59 Α΄) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υ-
πουργείου Δικαιοσύνης».

1.12. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
1.13. του ΠΔ. 18/2018 (Α’31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

1.14. του Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»
(Φ.Ε.Κ. 119 Α΄/2019

1.15. του Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών
και Υφυπουργών Υπουργείων» (Φ.Ε.Κ. 121 Α΄/2019),

1.16. του Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ε-

νιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Φ.Ε.Κ. 123 Α΄/2019 Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων» (Φ.Ε.Κ. 31/Α’/2018)

2. Την αρ. 29 / 27.9.2022 (ΦΕΚ 908 ΥΟΔΔ) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου « Διορισμός Προέδρου και
οκτώ (8) Συμβούλων της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.).»

3. Τις αποφάσεις:

3.1. την αριθ. 1191/14-03-2017 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 969 Β΄) «Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού της
διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης
Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της
παραγράφου 3, του άρθρου 350 του Ν. 4412/2016 (Α΄ 147)»,

3.2. την με αριθμ. 2/45897/0026/14-06-2017 με θέμα «Παροχή οδηγιών επί των διατάξεων του Ν.
4270/14» του Υπουργείου Οικονομικών,

3.3. Την υπ’αρ. πρωτ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση για μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με
εντολή Υπουργού και «Μεεντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους
των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών
Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 8/Β΄/2020),

3.4. Την αρ. πρωτ. 128584/Β5/19-10-2022 (Α.Δ.Α.: ΨΟ2Ι46ΜΤΛΗ-3ΑΤ, ΑΔΑΜ: 22REQ011449739) απόφαση

Ανάληψης Υποχρέωσης για τον Ε.Φ. 1019-206-0000000 και την αριθ. πρωτ. 128520/Β5/19-10-2022(Α.Δ.Α.:
Ψ3ΗΗ46ΜΤΛΗ-4ΒΦ, ΑΔΑΜ:22REQ011448780) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για τον Ε.Φ. 1019-501-
0000000.

3.5. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες λοιπές (πλην των ήδη αναφερομένων)
κανονιστικές διατάξεις, καθώς και κάθε διάταξη (νόμου, Π.Δ., απόφασης, κ.λ.π.) που διέπει τις
δημόσιες συμβάσεις, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.

4. Τα κάτωθι έγγραφα:

4.1. Το αρ. πρωτ. 128335/Β4/19-10-2022 (ΑΔΑΜ: 22REQ011446159) τεκμηριωμένο αίτημα του Δια-
τάκτη.

4.2. Την 129830/Β4/21-10-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011466326)Πρόσκληση υποβολής προσφοράς
4.3. Την από 21-10-2022 οικονομική προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία «ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»
4.4. Την από 07-10-2022 Ανακοίνωση στις ιστοσελίδες της ΕΑΑΔΗΣΥ και ΑΕΠΠ περί κράτησης ύψους

0,1% υπέρ Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. )

5.Την ανάγκη για παροχή υπηρεσιών εκπόνησης μελετών εκτίμησης αντικτύπου για τα προσωπικά δεδο-
μένα , κατ΄ άρθρο 35ΓΚΠ, για τις πράξεις επεξεργασίας στο πλαίσιο της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας μέσω
πληροφοριακού συστήματος «ΖΕΥΣ» κατά τη διαδικασία εκλογής αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά
Συμβούλια αρμοδιότητας Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

22AWRD011497145 2022-10-27

ΑΔΑ: 6ΟΘ846ΜΤΛΗ-Ν4Ψ



3

Αναθέτουμε στην εταιρεία με την επωνυμία«ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»,ΑΦΜ
996888869, ΔΟΥ: Δ΄ ΑΘΗΝΩΝ (Ομήρου 6, Αθήνα – Τ.Κ. 10564) την παροχή υπηρεσιών εκπόνησης
μελετών εκτίμησης αντικτύπου σχετικά με την προστασία δεδομένων, κατ΄ άρθρο 35 ΓΚΠΔ, για τις
πράξεις επεξεργασίας στο πλαίσιο των ηλεκτρονικών ψηφοφοριών μέσω του πληροφοριακού συ-
στήματος «ΖΕΥΣ» για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια αρμοδιότητας
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, έναντι του συνολικού ποσού των είκοσι τριών χιλιάδων
ευρώ (23.000,00 €) πλέον ΦΠΑ, ήτοι γενικό σύνολο είκοσι οχτώ χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι Ευρώ
(28.520,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%, σύμφωνα με την προσφορά της εταιρείας, η
οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.
Η ως άνω δαπάνη αφορά αναλυτικά στην εκπόνηση των παρακάτω μελετών :
1. Μελέτη Εκτίμησης Αντικτύπου σχετικά με την Προστασία Δεδομένων (άρθρο 35 ΓΚΠΔ) για
τις πράξεις επεξεργασίας στο πλαίσιο της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας μέσω του πληροφοριακού
συστήματος «ΖΕΥΣ» για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαι-
δευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού
Προσωπικού (ΕΕΠ)και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ).
2. Μελέτη Εκτίμησης Αντικτύπου σχετικά με την Προστασία Δεδομένων (άρθρο 35 ΓΚΠΔ) για
τις πράξεις επεξεργασίας στο πλαίσιο της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας μέσω του πληροφοριακού
συστήματος «ΖΕΥΣ» για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων των μονίμων και με σχέση εργασίας ι-
διωτικού δικαίου αορίστου χρόνου διοικητικών υπαλλήλων στα δεκατρία (13) Περιφερειακά Υπη-
ρεσιακά Συμβούλια Διοικητικού Προσωπικού (Π.ΥΣ.ΔΙ.Π) των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων .
3 Μελέτη Εκτίμησης Αντικτύπου σχετικά με την Προστασία Δεδομένων (άρθρο 35 ΓΚΠΔ) για
τις πράξεις επεξεργασίας στο πλαίσιο της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας μέσω του πληροφοριακού
συστήματος «ΖΕΥΣ» για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων των μονίμων και με σχέση εργασίας ι-
διωτικού δικαίου αορίστου χρόνου διοικητικών υπαλλήλων της παρ.1 του άρθρου 47 του
ν.4569/2018 (Α΄179) στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π) του
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.
Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί με την έκδοση των αντίστοιχων τιμολογίων μετά
την παράδοση και οριστική παραλαβή έκαστης εκ των ως άνω μελετών- ΠΑΡΑΔΟΤΕΩΝ, τα οποία
θα βαρύνουν τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ., οικονομικού έτους 2022
σύμφωνα με την αριθ. πρωτ 128584/Β5/19-10-2022 (Α.Δ.Α.: ΨΟ2Ι46ΜΤΛΗ-3ΑΤ, ΑΔΑΜ:
22REQ011449739) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για τον Ε.Φ. 1019-206-0000000 και την αριθ.
πρωτ. 128520/Β5/19-10-2022(Α.Δ.Α.: Ψ3ΗΗ46ΜΤΛΗ-4ΒΦ, ΑΔΑΜ: 22REQ011448780) απόφαση Α-
νάληψης Υποχρέωσης για τον Ε.Φ. 1019-501-0000000, οι οποίες καταχωρίστηκαν με α/α: 82310 &
82309 αντίστοιχα στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Υ .
Στην παραπάνω δαπάνη περιλαμβάνονται όλες οι νόμιμες κρατήσεις για λογαριασμό του Δημο-
σίου και τρίτων.
Σε εφαρμογή της παρούσης θα υπογραφεί σχετικό συμφωνητικό (σύμβαση).

H ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Κοινοποίηση (μέσω email):
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Εσωτερική διανομή:

- Γρ. Υπουργού

22AWRD011497145 2022-10-27

ΑΔΑ: 6ΟΘ846ΜΤΛΗ-Ν4Ψ


		2022-10-27T07:41:06+0300
	Athens




